Item. Septimana proxima ante Nativitatem beate Marie [*Tuesday, 8 September*]. Roberto Juveni pro v cariagiis, xvd. Ade de Aula pro iij cariagiis, xijd. Roberto Nigro pro iij cariagiis, xijd., et Matheo, coadjutori suo, per ij dies, vjd.

Item. Ade de Elcote et Ade de la Sale et Ricardo, filio Pagani, et Johanni Pain pro iij lignis ducendis de Firma, xvjd.<sup>5</sup>

Item. Septimana proxima post festum beati Michaelis [*Tuesday, 29 September*]. Ade de Aula pro vij cariagiis, xxjd. Roberto Juveni pro vj cariagiis, xvijjd. Roberto Nigro pro <sup>6</sup>vj<sup>6</sup> cariagiis, xvijjd. Waltero Blering' pro vj cariagiis, xijd. Willelmo de Prestch' pro viij cariagiis, xvjd., et Matheo, coadjutori suo, per iij dies, xijd., et Willelmo le Mac' et Ricardo le Stor per j diem, iijjd.

Item. Pro ij cariagiis ad logam, Roberto Nigro, vjd., et Matheo, coadjutori suo, iijjd. In v trussis ad logam coperiendam, vijd. ob. In prais emptis ad dictam logam, jd. ob.

Item. Septimana proxima ante festum Omnium Sanctorum [*Sunday, 1 November*]. Willelmo de Prestch' pro vj cariagiis, xvijjd., et Ade de Elcote et Ade de Aula et Roberto Nigro pro ix cariagiis, ijs. iijjd.

Item. Septimana proxima post festum Omnium Sanctorum. Johanni Pagano pro iij cariagiis, xijd., et Ricardo, fratri suo, pro iij cariagiis, xijd., et Roberto Nigro pro iij cariagiis, xd. Et Ade de Elcote et Ade de Aula pro x cariagiis, ijs. et vjd., et Johanni magistro pro iij cariagiis, viijjd. Item. Roberto Nigro pro iij cariagiis ad pontem et ad rastellum<sup>8</sup> retro molendinum, xijd., et Willelmo de Preschut' pro iij cariagiis, xijd.

<sup>9</sup>Summa cariagii meiremii lxs. et vd.<sup>9</sup>

[*Rectius—lxijs. et vd. ob*].

Item. Willelmo de Prestch', carpentario, et socio suo pro quodam ponte ad molendinum fulleracium et quodam penticio ante illud molendinum faciendis per v dies et dimidium, iijs. viijjd.

<sup>1</sup>...<sup>1</sup> Interlineated without a caret over post underlined for deletion.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> Interlineated with a caret.

<sup>3</sup>...<sup>3</sup> Interlineated with a caret, a second caret preceding the interlineation itself.

<sup>4</sup>...<sup>4</sup> Interlineated with a caret.

<sup>5</sup> The Magna Firma or le Verme was one of the five bailiwicks into which Savernake Forest was divided during the Middle Ages. This Farm or 'home' bailiwick of the Wardens lay mainly in the area north-east of Burbage: see *The Earl of Cardigan, The Wardens of Savernake Forest* (1949), pp. 8, 9.

<sup>6</sup>...<sup>6</sup> Originally entered as vij and altered by erasure.

<sup>7</sup> Possibly a form of the O.E. word for mate or companion.

<sup>8</sup> Extended here and below from rastell'.

<sup>9</sup>...<sup>9</sup> Written in the same dark ink as the body of the text, as are all the succeeding summae of this membrane except where the contrary is stated in a note. The x of lx is written over an crasure. There is a marginal paragraph mark and connecting line in paler ink, as against all the succeeding summae of the membrane.

## WORKS AT MARLBOROUGH

Item. Eidem Willelmo pro quodam hostio faciēdo in molendino versus orientem<sup>1</sup> et pro iiij planchitiis circa rotam infra molendinum, et pro gradibus de novo faciendis versus stagnum, ijs. et vjd. Et pro v cariagiis ducendis ad illud faciendum, xvd.

Item. Willelmo de Preschut' et Winc' pro rastello retro molendinum faciēdo per j diem, viijd.

Item. In iiij cariagiis ad flagella et baterell' faciēda, xijd., et in eisdem faciendis et aliis corrigendis, viijd.

Item. In ferro emendo et clavis<sup>2</sup> faciendis ad magnam augiam affirmandam, et pro picoysiis<sup>2</sup> corrigendis et faciendis, ijs. et viijd.

<sup>3</sup>Item. Pro iij cariagiis meremii, vjd.<sup>3</sup>

Summa—xiijs.

Item. Johanni fossatori pro stagno molendini de novo faciēdo et placia deliberanda ubi meiremium molendini debuit assederi, iiij li xiijs. et iiijd. de taschia. Et preterea pro cursu aque ante molendinum deliberando et pro quadam fossa circa domum faciēda ad taschiam, vijs. Et eidem pro exclusis trahendis infra stagnum, vij<sup>4</sup>s<sup>4</sup>. In xij cariagiis ad pelas faciēdas, iijs., et in clostura colligēda et cariāda, ijs. et iiijd. Et Matheo, coadjutori suo, vd. ob.

Summa—centum et xiijs. et ob.

Item. Septimana in qua fuit festum beati Martini [*Wednesday, 11 November*]. Johanni Purheyte et Johanni Hunte et Willelmo le Macke et Ricardo le Sture pro wallura colligēda per iiij dies et dimidium, iijs., et Willelmo de Polton', vjd., et Willelmo Horn, ijd. Et Willelmo de Preschut' pro iiij cariagiis, xijd., et Johanni preposito pro v cariagiis, xvd., et Ade de Elcote pro ij cariagiis, vjd.

Et septimana proxima sequenti Willelmo de Polton' pro wallura faciēda per iij dies, vjd. ob., et Ricardo, vjd. ob. Et Willelmo de Preschut' pro vj cariagiis closture et virgarum ad walluram, xviijd.

Item. Septimana proxima ante festum beati Andree [*Monday, 30 November*]. Willelmo le Macke et Johanni Purheyte et Ricardo le Sture pro wallura colligēda et faciēda per iiij dies et dimidium, ijs., et Ricardo de la Wype et<sup>5</sup> Willelmo Crocmete, xviijd. Et Willelmo de Preschut' et Johanni preposito pro vj cariagiis closture et wallure, xviijd., et Petro Fontaine per iij dies et dimidium, vjd.

Item. Septimana proxima post festum beati Andree. Ricardo de la Wypege pro wallura faciēda per iiij dies et dimidium, ixd., et Willelmo de Polton', ixd. et Petro Fontayne, coadjutori suo, vjd.

<sup>1</sup> Oriente in text.

<sup>2</sup>.....<sup>2</sup> Written almost entirely over an erasure.

<sup>3</sup>.....<sup>3</sup> Added in paler ink. The following paragraph total, before being altered by addition and erasure, must thus originally have stood as xiijs. vd.

<sup>4</sup>.....<sup>4</sup> Written over an erasure. The following sentence was added in a slightly paler ink than the rest of the paragraph though in the same small hand. The succeeding paragraph total was altered accordingly, presumably from centum et vijs. et iiijd., the xiiij and the ob. being now written over erasures.

<sup>5</sup> Repeated and not struck through.

## COLLECTANEA

Item. Septimana proxima post festum beati Nicholai [*Sunday, 6 December*]. Johanni Purheyte et Willelmo le Macke et Ricardo le Sture pro wallura et prais<sup>1</sup> colligendis per v dies et dimidium, ijs. iiij. ob. Et Ade de Elcote pro ij cariagiis inde, vjd., et Roberto Juveni pro iij cariagiis, ix. d., et Johanni Pagano pro iij cariagiis, ix. d.

In cooperatura emenda per particulas infra eandem septimanam et septimanam preteritam, xijs. et xd. Et Ricardo de la Wyþege pro eadem domo cooperiendi per iiij dies et dimidium, xjd. ob., et Willelmo Crocmete per ij dies et dimidium, vjd. ob., et uxori Ricardi, coadjutori<sup>2</sup> sue, per iiij dies et dimidium, iiij. ob. Et Osberto per v dies et dimidium, viij. ob., et Johanne per ij dies et dimidium, iij. ob., et Agnete Paste et filie sue per ij dies et dimidium, vjd., et Henrico Jordecote per j diem et dimidium, ijd. ob.

Item. Septimana proxima ante Natalem Domini [*Friday, 25 December*]. Ricardo et Willelmo de Polton' pro pariete molendini claudendo per iiij dies et dimidium, xvij. d., et Johanni Purheyte et Willelmo le Macke pro clostura colligenda per ij dies, vjd. In cariagio, vjd.

Item. Septimana proxima ante festum beati Hylarii [*Wednesday, 13 January, 1238*]. Radulfo le Stainer' pro domo cooperiendi per ij dies, ix. d., et Petro Fontayne cum iij mulieribus, coadjutricibus suis, xiij. ob., et Ricardo de la Wyþege per ij dies, vd., et iij coadjutoribus suis, ix. d.

Et eidem Ricardo pro muro claudendo et wallura faciendi per ij dies, vd., et Willelmo de Polton', vd., et Johanni Purheyte pro clostura et virgis colligendis et muro claudendo per v dies et dimidium, xd., et Willelmo le Macke, viij. ob., et Ricardo le Sture, viij. ob. Et Roberto Blakeman pro iiij cariagiis virgarum et closture, xjd., et Johanni preposito pro v cariagiis, xv. d., et cuidam collectori virgarum per ij dies, iij. d.

Item. Septimana proxima post festum beati Hylarii. Johanni le Hunte et Johanni Purheyte pro clostura et virgis colligendis per ij dies et dimidium, xjd. ob., et Ricardo le Sture et Roberto draperio per ij dies, vjd., et Osberto, ijd. Et Roberto Nigro pro iiij cariagiis, xiij. d., et Ade de Elcote pro ij cariagiis, vjd., et Johanni de Elcote pro j cariagio, iij. d.

Item. Septimana proxima sequenti. Johanni le Hunte et Ricardo le Sture et Johanni Purheyte pro wallura faciendi et pariete claudendo per ij dies, xvjd.

Item. Septimana proxima ante Purificacionem beate Marie [*Tuesday, 2 February*]. iij hominibus pro appentio wallando et cooperiendi, et aliis emendacionibus per ij dies, xjd.

Item. In literio emendo ad parietem wixandum, ijs. et iiij. d., et iij hominibus pro eodem<sup>3</sup> pariete wixando per ij dies, xvij. d.

<sup>1</sup> *Either a vernacular plural, or, for prais, the form used earlier in this account. For a similar use of prais see the following castle account, p. 45.*

<sup>2</sup> *So in text.*

<sup>3</sup> *Eadem in text.*

WORKS AT MARLBOROUGH

Item. In ferro emendo et ij bendis faciendis ad trabem ligandam, xvd. ob.

Summa lixs. viijd.

Item. In quadam parte cuiusdam prati emenda ad unum cursum aque faciendum, xxvjs. viijd. Et Johanni fossatori pro eodem cursu faciundo ad taschiam, et brackiis veteris canelli obstruendis, xviijs. vjd.

Item. In tribus<sup>1</sup> caretatis maeremii ad palas prosternendis, jd., et pro eisdem cariandis, ixd. Et in duabus caretatis clausture colligendis, iijd., et in eisdem cariandis, vd.

Summa xlvjs. viijd.

<sup>2</sup>Summa expense predicte per totum—xix li. xs. jd. ob.<sup>2</sup>

[*Rectius xix li. xijs. ijd.*]

<sup>3</sup>Summa totalis istorum iij rotulorum adjunctorum xlv li. et xxiijd. ob.<sup>3</sup>

[*Rectius xlv li. xiiijs. vjd.*]

[m.3]

Rotulus de veteri molendino foleretio erigendo, sursum de terra trahendo et apud Elcote cariendo.

Item. Magistro Johanni fossatori per iij dies et dimidium, xiiijd., et v hominibus per j diem, xijd. ob. Item. viij hominibus per j diem, xxd., et iterum vij hominibus per j diem, xvijd. ob.

Item. In j gata emenda ad aquam ejciendam, jd., et in ij corbillonibus ad idem, iijjd. ob.

Item. ij hominibus per j diem, iijjd., et in ligonibus emendendis, iijd. Item. Benedicto molendinario pro servicio suo, xijd., et Roberto Pope, vjd., et Symoni Springald,<sup>4</sup> vjd. Et Waltero Blering' pro maeremio cariendo apud Elcote, xijd. Item. Ade de Elcote per ij dies pro eodem, xxd., et Waltero Blering iterum per ij dies pro eodem, xijd., et Roberto de Elcote, xijd., et Matheo, coadjutori suo, per ij dies, vd., et ij aliis coadjutoribus per totidem dies, xd.

<sup>5</sup>Summa—xiiijs. iijd. ob.<sup>5</sup>

<sup>1</sup> Tribis in text.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> Written in paler ink. As was true of the summa summarum of membrane 1, this is a correct addition of the preceding paragraph totals as they were entered by the clerk but an incorrect addition of the individual payments recorded on the membrane.

<sup>3</sup>...<sup>3</sup> Written in paler ink. This, the grand total of expenses for works at the mills was allowed in audit at the Exchequer and entered on the Pipe Roll, 23 Henry III [E372/83] m.9. In point of fact the accepted figure is, in all, 12s. 6½d. less than the correct total of expenses listed in the account here published.

<sup>4</sup> The l of Springald has been changed from an r.

<sup>5</sup>...<sup>5</sup> Written in the same darkish ink as the rest of the membrane, as are all the succeeding summae save where the contrary is stated in a note. A marginal paragraph mark and connecting line was added in the familiar pale ink.

## COLLECTANEA

Item. Henrico Pictori et Vincencio, carpentariis, pro predicto maeremio assedendo, et pro defectibus ejusdem maeremii de novo maeremio faciendis ad taschiam, xxvijs.

<sup>1</sup>Summa talis est.<sup>1</sup>

Item. In novo maeremio prosternendo ad opus suum pro defectibus faciendis, xijd., et pro xxiiij cariagiis ad illud molendinum cariandum<sup>2</sup> vjs.

Item. In clavis ferreis emendis ad augeam affirmandam, ijs. viijd., et alibi ubi necesse fuerit.

Summa—ixs. viijd.

Item. Johanni fossatori pro stagno elargando et placia deliberanda quo molendinum debuit assederi, et pro cursu aque faciendo ante molendinum. Et pro palis faciendis et assedendis ad<sup>3</sup> aquam dividendam inter molendinum fullerium et molendinum blaericium et circa baiam versus aquam, et pro eisdem palis cum claustra bene claudendis, lviijs. xd. ad taschiam.

Summa talis est.

Item. In j ligone emendo, vd., et in bendis ferreis ad trabem ligandam, xijd.

Item. Willelmo le Mak et Johanni le Hunt' et Johanni Purhait et Ricardo le Stoer pro xij caretatis claustra colligendis et spoliandis, ijs., et in eisdem cariandis, ijs. vjd.

Item. In maeremio prosternendo ad palas faciendas et in veteri baia ponendas ad terram bene firmandam,<sup>4</sup> xd. Item. Ade de Elcote pro iiiij cariagiis maeremii ad palas, xijd., et Pagano de Elcote pro iiiij cariagiis, xijd., et Ade de Aula pro iiiij cariagiis, xijd., et Roberto Nigro pro iiiij cariagiis, xijd., et Johanni preposito pro iiiij cariagiis, xijd., et Johanni Pain pro iiiij cariagiis, xijd.

Item. In j ligone emendendo, jd. ob.

Summa—xijs. xd. ob.

Item. Johanni fossatori pro placia facienda ubi domus molendini debuit assederi, et pro palis faciendis et assedendis et claudendis ex omni parte ejusdem placie versus aquas, et pro eadem placia cum terra muconata<sup>5</sup> bene implenda, ad taschiam, vjs.

Item. Eidem Johanni, ad taschiam, ijs. pro palis faciendis et assedendis et claudendis ante novam bayam et desub versus magnum

<sup>1</sup>—<sup>1</sup> Preceded by a short erasure. From this point onwards for the rest of the membrane the usual paragraph marks are replaced by forms of bracket; see Introduction, p. 14.

<sup>2</sup> Cariand' in text.

<sup>3</sup> Repeated and struck through.

<sup>4</sup> Originally written as affirmandum, the a being then incompletely smudged out and the double t left unaltered.

<sup>5</sup> The a of terra is interlined with a caret. Muconata is probably for mutonata; cf. below p. 28, pro defectibus terre . . . mutunandis . . .

WORKS AT MARLBOROUGH

canellum, ad inpediendam aquam exeuntem ne descenderet super domum molendini.

Item. In bordis emendis ad alvos faciendos, xijd.

Summa—ixs.

<sup>1</sup>Summa totius expense predicte—vj li. xijs. et viijd.<sup>1</sup>

Item. Willelmo Aldwino et Rogero, fratri suo, carpentariis, pro carpenteria domus molendini fullericii de Elcote facienda ad taschiam, <sup>2</sup>xvjs.<sup>2</sup>

Summa talis est.

Item. Matheo pro furca et grosso maeremio <sup>3</sup>prosternendo<sup>3</sup> ad domum ultra molendinum fullericiu edificandam per iiij dies, xijd.

Item. Ade de Aula pro vj cariagiis, xvijjd., et Ade de Elcote pro vj cariagiis, xvijjd., et Ricardo Pain pro vj cariagiis, xvijjd. Et Roberto Nigro pro v cariagiis, xvd., et Roberto de Elcote pro v cariagiis, xvd. Et Matheo qui eis maeremium monstravit et auxiliabatur ad carcandum per iij dies, ix.

Item. Septimana proxima post festum beati Luce Ewangeliste [*Sunday, 18 October (1237)*]. Ade de Aula pro iiij cariagiis maeremii xijd., et Roberto Nigro pro iiij cariagiis, xijd. Et Waltero Blering pro iij cariagiis, ix., Ade de Elcote pro iij cariagiis, ix. Et Matheo pro maeremio prosternendo et eis auxiliandis, vjd.

Summa—xijs. ix.

Item. viij hominibus ad grossum maeremium sursum levandum per j diem, xijd.

<sup>4</sup>Summa talis est.<sup>4</sup>

Item. In parietibus studiendis et latandis et plastrandis et hostiis faciendis, <sup>5</sup>et ad unum capud ejusdem domus defectus coveron' ponend' ad taschiam, viijs.<sup>5</sup> Et in maeremio prosternendo ad lathas et hostia facienda, Matheo per ij dies, vd., et in xij cariagiis ibidem cariandis, iijs. et iijjd. Et in uno miliario clavorum ad lathas, xiiij.

Summa—xijs. et xd.

Item. Johanni le Hunt' et Johanni Purhait et sociis eorum pro virgis ad walduram colligendis<sup>6</sup> et pro waldura facienda et domo molendini conperienda<sup>7</sup> ad taschiam, vijs. et viijjd. Et in cariagio virgarum ad walduram, ijs. Et in culmo emendo in grosso ad eandem domum coperiendam vs. et ijd., et in cariagio ejusdem culmi, xijd., preter cariagium factum per caretam Bercherie.

Summa—xvs. et xd.

Summa summarum de edificacione domus—lviijs. vd.

<sup>1...1</sup> Written in paler ink in an otherwise blank space some two inches deep.

<sup>2...2</sup> The xvj was written in paler ink over an erasure.

<sup>3...3</sup> Interlineated with a caret.

<sup>4...4</sup> Added in the paler ink in which the remainder of the membrane is written.

<sup>5...5</sup> The general meaning of this sentence is clear, though the grammar is not.

<sup>6</sup> Colligendam in text.

<sup>7</sup> Doubtless for coperienda or cooperienda.

## COLLECTANEA

Item. In eodem yeme per magnam cretinam fractum est stagnum et excludere submersa sunt. Willelmo Aldwino pro exclusis exaltandis et versus molendinum cum novis planchiis corrigendis, stagno per palas et haya assedendo et defectibus terre adimplendis et mutunandis ad taschiam, xvs. Et in maeremio prosternendo et cariendo ad taschiam<sup>1</sup> vjs.

Summa—xxjs.

<sup>2</sup>Summa tocius expense predicte per hunc rotulum—x li. xijs. et jd.<sup>2</sup>

Summa totalis istorum iij rotulorum adjunctorum xlv li. et xxiiij. ob.<sup>3</sup>

[*Rectius xlv li xiiijs. vjd.*]

<sup>1</sup> Thashiam in text.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> It was probably this total which, preceded by Summa hujus . . . was scribbled in pale ink in the left-hand bottom corner of the membrane and then almost completely erased. On the foot of the dorse Summa—v li. xvijs. vd. ob. is written in dark ink, a memorandum whose context is not now apparent.

<sup>3</sup> Repeated here from membrane 2 for ease of reference, see above p. 25, n. 3.

## WORKS AT MARLBOROUGH

## II

ACCOUNT FOR BUILDING AND REPAIRS AT MARLBOROUGH  
CASTLE, 1238-9

E101/476/3

[m.1.]<sup>1</sup>

Rotulus de operibus castri Merleberg' anno xxij regni regis Henrici, in kernellis faciendis et reparandis et [*in*] muris<sup>2</sup> ad gabulum camerarum domini regis et regine [*reparando*].

Item. Septimana in qua fuit festum Translacionis beati Nicholai [*Sunday, 9 May, 1238*]. Johanni Norensi et Ricardo de Kalna, chuchatoribus, per v dies, ijs. et vjd.<sup>3</sup> Et Hugoni Blouwe, magistro mazon', per iiij dies, <sup>4</sup>xxd., et Waltero Coco, coadjutori suo, per v dies, vijd. ob., Johanni le Sopere, vijd. ob., Thome Nelleseit, vijd. ob., et Simoni, vijd. ob., et ij feminabus que portaverunt petras et cimentum, xd. Johanni caretario pro sabblone et calce cariandis per iiij dies, ijs. In j platia emenda de Randulfo Frig' ad sabblonem habendum, vjd., et eidem Randulfo pro sabblone fodiendo per v dies, vijd. ob., et coadjutori suo qui cariavit sabblonem de orto in vicum, vjd. ob. In meiremio cariendo ad scaffaduras faciendas, ijs. Matheo pro eodem prosterendo, vjd. In cleis faciendis, xxd.

Item. In ij centenis<sup>5</sup> emendis de libera [*petra*] ad quarreyam juxta Baton', iijs., et in cariagio, xxijs. In j buketto ad mortarium super murum portandum, jd.

Summa—xls. et vd.

Item. Septimana <sup>6</sup>proxima<sup>6</sup> ante Pentecosten [*Sunday, 23 May*] in qua fuit festum beati Dunstani [*Wednesday, 19 May*]. Hugoni Blowe per iiij dies, xxd., et Johanni Norensi, magistro chuchatori, per vj dies, xvijd., et Ricardo, socio suo, xvijd., et Waltero Coco, coadjutori suo, per totidem dies, xd. ob., et Simoni, xd. ob. Thome Nelleseit, xd. ob., Johanni le Sopere, xd. ob., et ij feminabus, xvd. Randulfo Goling' et coadjutori suo pro sabblone fodiendo et in vico ponendo, xvijd. Johanni caretario cum j equo et j carecta pro sabblone et calce cariandis per vj dies, iijs. In j cribblio et j gata emendis, iijd. In ligonibus reparandis, ijd.

<sup>1</sup> Membranes 1-3 are stitched head to tail. With one or two exceptions to be noted below all are written in dark ink and no paragraph marks have been inserted.

<sup>2</sup> Mur' in text.

<sup>3</sup> Almost all the small totals of this first paragraph are underlined in dark ink. Subsequently, however, the underlining is sparse and erratic and has therefore been ignored in preparing the account for publication.

<sup>4</sup> Partly written over an erasure.

<sup>5</sup> Written here as ijcc, though elsewhere in the account usually as, e.g., ij cent'.

<sup>6</sup> Repeated and not struck through.

COLLECTANEA

<sup>1</sup>Item. In j centena et j quarterono de libera [*petra*] xxijd. ob., et in cariagio, xiijs. ix*d.*<sup>1</sup>

Summa—xxixs. et xjd. ob.

Item. Septimana proxima post Trinitatem [*Sunday, 30 May*]. Hugoni Blowe per vj dies, ijs. et vjd., <sup>2</sup>et ad cirotecas, jd.,<sup>2</sup> et Rogero, fratri suo, cessori libere petre, ijs., et Stacio, ix*d.*, et Johanni Norensi et Ricardo, chuchatoribus, per vj dies, iijs. Et Ricardo de Calna, xxd., et iiij hominibus coadjutoribus suis per vj dies, iijs. et vjd., cuilibet eorum per diem jd. ob. et quar., et iij feminabus pro petra et mortario portandis, xxijd. ob., cuilibet eorum per diem, jd. quar. In j platia emenda ad sabblonem fodiendum, xijd., et Randulfo le Frigg' et coadjutori suo pro sabblone fodiendo et de orto trahendo in vico per vj dies, xix*d.* ob. Johanni caretario cum caretta sua et j equo pro sabblone cariendo per vj dies, iijs. In j centena et dimidia de libera petra emenda, ijs. et iij*d.*, et in cariagio, xvjs. et vjd.

Item. In ferro et acero ad ligones reparandos iiij*d.*, in fornira,<sup>3</sup> iiij*d.*

Summa—xls. et vjd.

[*Rectius—xls. et vd.*]

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum beati Barnabe Apostoli [*Friday, 11 June*]. Hugoni Blouwe per vj dies, ijs. vjd., et Rogero, ijs. et Stacio, ix*d.*, et Johanni Norensi et Ricardo de Preschut', iijs., et iiij hominibus coadjutoribus, iijs., et iij feminabus, xix*d.* ob. Randulfo et coadjutori suo pro sabblone fodiendo et in vico trahendo, xvij*d.*, et Johanni caretario per v dies pro sabblone et calce cariadis, ijs. et vjd. Et in j centena et j quarterono de libera petra emendis, xxijd. ob., et in cariagio, xiijs. et ix*d.*

Summa—xxxijs. et vd.

Item. Septimana proxima sequenti et proxima ante Nativitatem beati Johannis Baptiste [*Thursday, 24 June*]. Hugoni Blouwe per vj dies, ijs. et vjd., et Rogero cessori, ijs., et Stacio, ix*d.*, et Johanni Norensi et Ricardo de Preschut', chuchatoribus, iijs., et iiij hominibus coadjutoribus suis, iijs. et vjd., et iij feminabus, xxijd. ob. Randulfo Goyling' et coadjutori suo pro sabblone fodiendo et in vico trahendo, xix*d.* ob. Johanni caretario pro sabblone et calce per vj dies cariadis, iijs. In liberis petris emendis, computatis tam in corbellis et tabulis quam in aliis petris, ij centenis, iijs. In cariagio, xxijs.

Summa—xlijs. et iij*d.*

<sup>1</sup>...<sup>1</sup> Added later in the same hand and ink, the following paragraph total being partly written over an erasure.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> Interlineated with a caret.

<sup>3</sup> For, followed by three minims and a superior a. Meaning as well as spelling is uncertain, but it is possible that smelting, or the heating of an oven or furnace in the process of making or repairing mattocks is intended, as in the later-known verb *fornio*, to bake. See also below, p. 44.

## WORKS AT MARLBOROUGH

Item. Eadem septimana pro corbellis ligneis faciendis ad gabulum camere plumbate, et pro eodem gabulo corrigendo quod putredine prope perditum fuit, Willelmo de Preschut per vj dies, ijs., et Waltero Pictori, ijs., et Johanni Longo, ijs. Et in 'xviii' cariagiis meiremii, iiijs. vjd., et pro illis prosternendis, ixd.

Summa—xjs. et iijd.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum Nativitatis beati Johannis Baptiste. Magistro Hugoni Blouwe, ijs. vijd., et Rogero per v dies, xxijd., et Stacio, ixd., et iiij hominibus coadjutoribus suis per iiij dies et dimidium, ijs. et viijd., et iij feminabus per totidem dies, xviijd. Et Randulfo et coadjutori suo pro sabblone fodiendo per iiij dies et dimidium, xvd., et Johanni caretario pro calce et sabblone cariandis per iiij dies et dimidium, ijs. et iiijd. In grossa petra emenda, vs.

Summa—xvijs. et xjd.

Item. Eadem septimana pro corbellis perficiendis et pro j nova guteria facienda ad gabulum camere, Willelmo de Preschut per v dies, xxd., et Waltero, xxd., et Johanni Longo, xxd. Et in iiij cariagiis meiremii, xijd. In illis prosternendis, jd.

Summa—vjs. et jd.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum beatorum Apostolorum Petri et Pauli [*Tuesday, 29 June*]. Hugoni Blouwe, ijs. et vjd., et Rogero per v dies, xxd., et Stacio, ixd., et Johanni Norensi et Ricardo, socio suo, ijs. et vjd. Et iiij hominibus coadjutoribus suis per iiij dies et dimidium, ijs. et viijd., et iij feminabus per totidem dies, xviijd., et Randulfo et coadjutori suo, xvd.

Item. Johanni caretario per iiij dies et dimidium similiter pro calce et petra [*et*] sabblone cariandis, ijs. et iijd. <sup>2</sup>Et Petro Pictori et socio suo pro kernellis cum morterio peractandis per v dies, ijs. et vjd., et coadjutoribus suis, xvd.<sup>2</sup>

Summa—xviijs. et xd.

Item. Eadem septimana pro j filetto faciundo et ponendo super murum desuper cameram privatam domini reg[is] et pro cheveronibus elongendis vsque ad filetum de eadem camera qui cum putredine deteriorabantur, <sup>3</sup>et<sup>3</sup> pro guteriis perficiendis et corbellis, Willelmo de Preschut per v dies, xxd., <sup>4</sup>et Johanni Longo, xxd.,<sup>4</sup> et Waltero, xxd. In ferro ad magnos clavos faciendos ad cheverones affirmandos, xd., in clavis faciendis, xd., et pro clavis ad lathas, vd. Et in j miliario tegularum emendo ad cameram illam cooperiendam ibidem quo discooperta fuit,

<sup>1</sup>.....<sup>1</sup> Written over an erasure, as are the following two items of expenditure and the paragraph total.

<sup>2</sup>.....<sup>2</sup> Squeezed in later at the end of the paragraph in the same hand and ink, the paragraph total being altered accordingly by addition and erasure, presumably from xvjs. et jd.

<sup>3</sup>.....<sup>3</sup> Written over a capital R smudged out.

<sup>4</sup>.....<sup>4</sup> Interlineated with a caret.

COLLECTANEA

ijs. Et magistro tegulatori et homini suo per iiij dies et dimidium super cameram illam et alibi quo necesse fuit, ijs. et iiijd. In chuvillis emendis, ijd.

Summa—xijs. et vjd.

Item. Septimana in qua fuit Translacio beati Thome Martiri [*Wednesday, 7 July*]. Magistro Hugoni Blouwe per vj dies, ijs. et vjd., <sup>1</sup>et ad cirotecas, jd.,<sup>1</sup> et Rogero, fratri suo, ijs., <sup>2</sup>et ad cirotecas, jd.,<sup>2</sup> et Stacio, ix d., et Johanni Norensi et Ricardo de Preschut' ijs., et Waltero Coquo, xd. ob., et Willelmo de Peuesia et David' et Hyne, ijs. vjd. ob., et ij feminabus, xvd. Et in emptione unius platie sabblonis de Randulfo Golyn, xijd. Et eidem Randulfo et coadjutori suo per septimanam pro sabblone fodiendo et in vico trahendo, xixd. ob. Et Johanni carettario pro sabblone et calce et petra trahendis, ijs. et vjd.

Summa—xviijs. et iiijd. ob.

Item. Eadem septimana. Cuidam plumbatori de Ba pro plumbo jactando et guteriis de novo retro cameram plumbandis et pro pannis novis super eandem cameram, ponderis ijs. In sabblone ad plumbum desuper jactandum, iiijd. <sup>3</sup>In clavis, vjd. In stamine et sepho, ijd.<sup>3</sup>

Summa—iijs.

Item. Septimana proxima ante festum beate Margarete Virginis [*Tuesday, 20 July*]. Magistro Hugoni Blouwe per vj dies, ijs. et <sup>4</sup>vj d.,<sup>4</sup> et Rogero, ijs, Stacio, ix d., et ij hominibus, coadjutoribus suis, ijs. vjd. ob., et ij feminabus, xxijd. ob., et Randulfo le Frigg' et coadjutori suo, xixd. ob. Johanni carettario, iijs., et carettario Willelmi de Preschut', ijs. vjd. In grossa petra emenda, ijs. et iijd. Hugoni et Rogero ad cyrotecas, ijd., et ij chuchatoribus, jd.

Summa—xixs. xd. ob.

[*Rectius—xixs. iiijd. ob.*].

Item. Eadem septimana. Plumbatori pro camera corrigenda et plumbo ultra magnam portam sovendo et guteriis [*corrigendis*] alibi quo necesse fuit, et homini suo per vj dies, iijs. In stamine, iiijd. ob. In sepho, ob. In clavis ad plumbum, ijd. ob. <sup>5</sup>Et Petro Pictori et Ade Hoeles pro<sup>6</sup> muris retro cameram plumbatam perjactandis, et ij coadjutoribus suis per v dies, ijs. et ix d.<sup>5</sup>

Summa—vjs. iiijd. ob.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum beate Margarete, et proxima ante festum beati Jacobi Apostoli [*Sunday, 25 July*]. Magistro Hugoni Blouwe per v dies, ijs. <sup>7</sup>et ijd.,<sup>7</sup> et Rogero, xxjd.,

<sup>1</sup>...<sup>1</sup> *Interlineated with a caret.*

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> *Interlineated with a caret.*

<sup>3</sup>...<sup>3</sup> *Squeezed in later in the same hand and ink. The paragraph total, followed by an erasure, was presumably altered from ijs et iiijd.*

<sup>4</sup>...<sup>4</sup> *The vj is written over an erasure.*

<sup>5</sup>...<sup>5</sup> *Squeezed in later in the same hand and ink, the paragraph total being changed, presumably from iijs. vjd. ob. by alteration and erasure.*

<sup>6</sup> *Per in text, followed by mur'.*

<sup>7</sup>...<sup>7</sup> *Interlineated with a caret.*

WORKS AT MARLBOROUGH

Stacio, ix d., et Johanni Norensi et Ricardo, ijs., et vjd., et iij hominibus, coadjutoribus suis, ijs., et iij feminabus, xvd. Randulfo le Frigg' et coadjutori suo, xiiij d. Et Johanni carectario, ijs. et carectario Willelmi de Preschut', xvij d. Et quarratori pro j centena libere petre computata tam in tabulis et corbellis quam in alia petra, xvij d. Et in cariagio per illam septimanam pro diebus festivalibus, xjs.

Summa—xxvijs. et vjd.

Item. Septimana proxima post festum beati Jacobi Apostoli, et proxima [ante] festum beati Petri ad Vincula [Sunday, 1 August]. Magistro Hugoni per vj dies, ijs. et vjd., et ad cyrotecas, jd., Rogero, ijs., et ad cirotecas, jd., Stacio, ix d., Johanni et Ricardo, iijs., et ad cirotecas, jd. Et Waltero Coco et David' et Hugoni Coco, coadjutoribus suis, ijs. vjd. ob., et iij feminabus, xxij d. ob. Et Randulfo le Frigg' et coadjutori suo, xix d. ob. Johanni carectario, iijs. In ferro et acero ad ligones corrigendos, iiiij d., et in reparacione, iiiij d.

Summa—xviijs. et iij d. ob.

Item. Septimana proxima post festum beati Petri ad Vincula. Magistro Hugoni per vj dies, ijs. et vjd., Rogero, ijs., Stacio, ix d., Johanni Norensi et Ricardo et Ade, chuchatoribus, iijs. et vjd. Et iij hominibus, coadjutoribus suis, iijs.,<sup>1</sup> per vj dies, cuilibet eorum per diem, ijd,<sup>2</sup> et iij feminabus et j garcioni per totidem dies, iijs., cuilibet per diem, jd. ob. Johanni carectario pro petra et sabblone et calce cariandis, iijs. Randulfo et coadjutori suo, xxjd. Et iiiij feminabus pro petra coligenda in bosco, ijs. vjd., et carectario Willelmi de Preschut' pro petra carianda, iijs., et Waltero Blering' per iiiij dies, ijs.

<sup>3</sup>Summa—<sup>3</sup> xxviijs.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum beati Laurentii [Tuesday, 10 August]. Magistro Hugoni per v dies, ijs. et jd., et ad cirotecas, jd., Rogero, xxd., et ad cirotecas, jd., Stacio, ix d. et iij cimentariis, iijs. ix d., et iij hominibus coadjutoribus suis, ijs. xd. ob. Et iij feminabus et j garcioni, ijs. xjd., cuilibet per diem, jd. ob. et quar., et iiiij feminabus pro petra colligenda per iiiij dies, ijs. et iiiij d. Randulfo et coadjutori suo, xvjd. Johanni carectario, ijs. vjd. Waltero Blering' cum ij equis et carecta sua, ijs., et carectario Willelmi de Preschut', ijs.

Item. In dimidia centena libere [petre], tam computata in corballis et tabulis quam in alia petra, ix d. In cariagio, vs. et vjd.

Summa—xxxxs. et vjd. ob.

[m.2]<sup>4</sup>

Item. Eadem septimana pro postis et gradibus retro cameram reg[ine] faciendis, Willelmo de] Preschut' per v dies, xxij d., et Waltero, xxij d.

<sup>1</sup> Followed by an erasure.

<sup>2</sup> Followed by an erasure.

<sup>3</sup>...<sup>3</sup> Written twice, the uppermost word, first entered, having been too close to the last line of the paragraph.

<sup>4</sup> Written on the face of the foot of membrane 1, now a narrow overlap or flap covered by the head of membrane 2, is Ricardo Syward' pro cariagio libere petre per manum Ricardi clerici, xjd struck through. The dorse of the flap is headed Rotulus de operibus castri Merleberg', anno xxij regni regis Henrici.

## COLLECTANEA

Reginaldo, xxijd. . . . . [xvj]d. ob. In xij cariagiis meiremii, iijs., et in meiremio prosternendo, iijd. Et pro . . . . . de aqua trahend' et infra castrum portand', vj operatoribus per iij dies et dimidium et pro pet[ra a] sabblone dividenda et infra castrum similiter portanda, ijs. et ix d.

Summa—xijs. xd. ob.

Item. Septimana proxima post [A]ss[ump]cionem beate Marie [*Sunday, 15 August*]. Magistro Hugoni Blouwe per vj dies, ijs. et vjd., et Rogero, ijs., Stacio, ix d. [et iij] 'chuchatoribus' suis, iijjs. et vjd., et iij hominibus, coadjutoribus suis, iijs. iij d. ob. Et j garcioni[et] iij feminabus, iijs. et vjd., cuilibet per diem, jd. ob. et quar, et iterum iij feminabus pro petra in bosco colligenda, ijs. vij d. ob. Randulfo et coadjutori suo, xv d. Johanni caretario pro sabblone et calce cariandis, iijs. et caretario Willelmi de [Pre]schut' pro petra carianda, iijs. In gatis et aliis utensilibus, vjd. In j corda de channo, viij d.

Summa—xxvijs. et viij d.

Item. Eadem septimana. Quia Willelmus de Preschut' et Reginaldus infirmaverunt, Willelmo Aldewino pro po[sti]s perficiendis et assedendis et pro gradibus faciendis per iij dies et dimidium, xxd., et Rogero fr[at]ri suo], xxd. Et Waltero Pictori per vj dies, ijs. et Johanni Viring', xxjd. Et Martino Crocmete per iij dies et dimidium, [xvjd., et] Ricardo de Polton', xvjd. In 'xij' cariagiis meiremii, iijs., et in meiremio prosternendo, vd.

Summa—xiijs. et ijd.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum beati Bartholomaei [*Tuesday, 24 August*]. Magistro Hugoni per septimanam, ijs. et vjd., et Rogero, ijs., Stacio, ix d., Johanni et Ricardo et Ade, chuchatoribus, iijjs. et vjd. Et Waltero Coco et Hugoni et Francisco, coadjutoribus suis, per v dies, ijs. ix d. ob., et j garcioni et iij feminabus per totidem dies, ijs. et xjd. Et Johanni caretario per iij dies et dimidium, ijs. et vjd.

Summa—xvijs. xjd. ob.

Item. Eadem septimana pro gradibus perficiendis et camera privata<sup>3</sup> garetanda, et pro iij postis<sup>4</sup> levandis, Willelmo Aldewino per ij dies, viij d., Vinc', viij d., Martino Crocmete, vij d., Ricardo de Polton', vij d. Et Waltero Pictori per iij dies et dimidium, xvij d., et Johanni Viring', xvjd. ob. In cariagio meiremii, xijd. In eodem prosternendo, jd. ob.

Summa—vjs. et vjd.

Item. Septimana proxima post Decollacionem beati Johannis Baptiste [*Sunday, 29 August*]. Magistro Hugoni Blouwe per vj dies, ijs. et vjd., et Rogero, ijs., et ad cirotecas, illis duobus, ijd. Item. Eustachio, ix d., et Johanni et Ricardo et Ade, chuchatoribus, iijjs. et vjd., et Waltero

<sup>1</sup>.....<sup>1</sup> *Interlineated above coadjutoribus underlined for deletion.*

<sup>2</sup>.....<sup>2</sup> *Interlineated with a caret.*

<sup>3</sup> *Cameram privatam in text.*

<sup>4</sup> *Poste in text.*

## WORKS AT MARLBOROUGH

Coco et Hugoni et Francisco, coadjutoribus suis, ijs. iiijd. ob., et j garcioni et iij feminabus, ijs. et vjd. In j corda, jd. Johanni caretario pro sabblone et calce cariandis per iiij dies, ijs., et Waltero Blering' pro petra carienda per iij dies, xviijd. In dimidia centena libere petre empta et 'computata' tam in ta[bulis] quam in alia petra, ixd. In cariago, vs. et vjd.

Summa—xxvjs. vijd. ob.

Item. Eadem septimana. Waltero Pictori pro corbellis faciendis ad turellam retro cameram regine, per vj dies, ijs., et Johanni Viring', xxjd. In [iij cariajis] meiremii, ixd. In meiremio prosternendo, jd.

Summa—iiijs. et vijd.

Item. Septimana in qua fuit Nativitas beate Marie [*Wednesday, 8 September*]. Magistro Hugoni Blouwe per septimanam, ijs. et vjd., et Rogero per v dies, xxd., et Stacio, ixd. Et Johanni et Ricardo et Ade, chuchatoribus, per v dies, ijs. et ixd., et Waltero Coco et Hugoni de Preschut' et Francisco, coadjutoribus suis, ijs. i[x]d. ob., et j garcioni et iij feminabus, ijs. Randulfo et coadjutori suo pro sabblone fodiendo, xvjd. Johanni caretario pro sabblone et calce cariandis per iiij dies, ijs., et Waltero Blering' pro petra carienda per iij dies, xviijd.

Summa—xixs. et iijd. ob.

Item. Eadem septimana. Pro corbellis retro cameram regine perficiendis per v dies, Waltero Pictori, xxd., et Johanni, socio suo, xvijd. ob. Et in ij cariajis meiremii, vjd.

Summa—ijs. et vijd. ob.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum Exaltacionis beate Crucis [*Tuesday, 14 September*]. Magistro Hugoni Blouwe per septimanam, ijs. [et vjd., et] Rogero, ijs., et illis duobus ad cyrotecas, ijd. Item. Stacio, ixd. Et Johanni et Ricardo, chuchatoribus, iijs., et ad cyrotecas, jd., et Waltero Coco et Hugoni et Franciso, coadjutoribus suis, per v dies, ijs. ixd. ob., et j garcioni et iij feminabus, ijs. Et Johanni caretario per iiij dies et dimidium pro petra et sabblone et calce cariandis, ijs. iiijd.

Summa—xvjs. vijd. ob.

Item. Eadem septimana. In bordis emendis ad winbargias faciendas ad duo capita magne aule, iijs. et vjd. Et Waltero Pictori pro winbargiis illis faciendis et aliis<sup>2</sup> per loca reparandis per septimanam, ijs., et Johanni, socio suo, xxjd. Et in clavis ferreis ad opus illud, xijd.

Summa—ixs. et iijd.

Item. Septimana in qua fuit festum beati Mathei Apostoli [*Tuesday, 21 September*]. Magistro Hugoni, ijs. et vjd., et Rogero, xxd., Stacio, ixd.

<sup>1</sup> Computatis in text.

<sup>2</sup> Alia in text.

COLLECTANEA

Et Ricardo et Johanni Norensi, chuchatoribus, ijs. et vjd., et Waltero Coco et Hugoni et Francisco, coadjutoribus suis, per v dies, ijs. ix. ob., et j garcioni et iij feminabus, iijs. Et Johanni caretario per iij dies et dimidium, ijs. et iijjd.

Summa—xvs. vjd. ob.

Item.<sup>1</sup> Septimana in qua fuit festum beati Michaelis [*Wednesday, 29 September*]. Magistro Hugoni Blouwe per v dies, ijs. et jd., et Rogero, xxd., Stacio, ix. ob. Et Ricardo de Preschut' et Johanni Norensi, ijs. et vjd., et Waltero et Hugoni et Francisco, ijs. et ijd. et quar., et iij feminabus, xvijjd. ob. et quar. Et in libera petra<sup>2</sup> emenda, <sup>3</sup>xviijd.<sup>3</sup> et in cariagio <sup>4</sup>xjs. et vjd.<sup>4</sup>

Summa—xiijs. et xjd.

[*Rectius xxijs. et ix. ob.*].

Item. Waltero Pictori eadem septimana pro scendulis parandis et super aulam ponendis per v dies, xxd., et Johanni, socio suo, xvijjd. ob. Et Waltero et socio suo pro scendulis faciendis in foresta per iij dies, [i]js. et vjd. Waltero Blering' pro cariagio scendularum, viijjd.

Summa—vjs. et iijjd. ob.

Item. Septimana in qua fuit festum beati Dionisii [*Saturday, 9 October*]. Magistro Hugoni Blouwe per v dies, ijs. et vjd., et Rogero, ijs., Stacio, ix. ob., Johanni Norensi et Ricardo, iijs. Et Waltero Coco et Hugoni et Francisco per v dies, ijs. ijd. et quar., cuilibet eorum per diem jd. ob. et quar., et iij feminabus per v dies, xvijjd. ob. et quar., cuilibet earum per diem, v quar. Johanni caretario per iij dies, xvijjd. Randulfo le Frigg' et coadjutori suo pro sabblone fodiendo et in vico cariando per ij dies, vjd. ob.

Summa—xiiijs. et ob.

Item. Eadem septimana. Waltero Pictori pro meiremio eligendo ad turrim retro aulam cooperiendam, et pro scendulis parandis et super aulam ponendis per v dies, ijs., et Johanni, socio suo, xxjd. Et Matheo pro meiremio prosternendo per ij dies et dimidium, vjd. ob. In xij cariagiis cariandis, iijs.

Summa—vijs. et iijjd. ob.

Item. Septimana sequenti proxima ante festum beati Luce Ewangeliste [*Monday, 18 October*]. Magistro Hugoni Blouwe per v dies, ijs. et vjd., et ad cirotecas, jd., et Rogero, ijs., Stacio, ix. ob., et Johanni et Ricardo, iijs. Et Waltero Coco et Hugoni et Francisco, ijs. et iijjd. per v dies, et iij feminabus, xvijjd. Et Waltero Hyne per ij dies et dimidium, iijjd. Johanni caretario per v dies, ijs. vjd. Randulfo le Frigg' et coadjutori suo per v dies, xix. ob.

Summa—xvjs. et vjd. ob.

<sup>1</sup> There is a paragraph mark in the margin against this group of entries.

<sup>2</sup> Followed by a partly obliterated j and an erasure. 1s. 6d. was the price of a centena of free-stone, see p. 33.

<sup>3</sup> Written over an erasure.

<sup>4</sup> Preceded by et not struck through. The x has been altered from ij and the vj is written over an erasure.

## WORKS AT MARLBOROUGH

Item. Eadem septimana. Willelmo Aldewyno pro meiremio ad turellam scapulando et reparando per iij dies et dimidium, xvd., et Rogero, fratri suo, xiiijd., et Ricardo, xijd. ob., et Willelmo de Bedewynde, xijd. ob. Et Waltero per vj dies, ijs., et Johanni, xxjd., et Willelmo per iij dies et dimidium, xiiijd. Matheo pro meiremio prosternendo, et pro auxiliario ad caret' karcand' per iij dies, xd. In xvij cariagiis meiremii, iijjs. et vjd.

Summa—xiijs. et ix.

Item. Septimana proxima in qua fuit festum beati Luce Ewangeliste. Magistro Hugoni per v dies, ijs. jd., et Rogero, xxd., et Eustachio, ix., et Johanni Norensi et Ricardo, socio suo, ijs. et vjd. Et Waltero Coco et Lowyseo et Hugoni et Francisco per v dies, ijs. vjd., unicuique eorum per septimanam, vijd. ob., et iij feminis per totidem dies, xvd., et Waltero Hine, vijd. ob. [m.3]<sup>1</sup> Et Johanni caretario [pro sabblone et] calce cariandis per v dies, ijs. et vjd., et Randulfo Golin pro sabblone fodiendo, vijd. ob., et coadjutori suo, vijd. ob.

Summa—xvs. jd. ob.<sup>2</sup>

Item. Eadem septimana. Willelmo Aldewino pro carpenteria ad turellam per vj dies, ijs., et Rogero, fratri suo, per v dies, xxd., et Waltero Pictori, xxd. Johanni Viring', xvijd. ob et Willelmo de Ockeburne, xvijd. ob., et Ricardo de Polton', xvijd. ob., et Johann Longo, xvijd. ob.

Summa—xjs. ijd.

Item. Septimana proxima ante festum Omnium Sanctorum [*Monday, 1 November*] in qua fuit festum beatorum Apostolorum Simonis et Jude [*Thursday, 28 October*]. Magistro Hugoni per septimanam, ijs. et vjd., et Rogero, xxijd., et Eustachio, ix., et Johanni et Ricardo, iijjs., et Waltero Coco et Hugoni et Francisco et Waltero Hine, ijs. vjd., et iij

<sup>1</sup> See below, n. 2.

<sup>2</sup> The paragraph to which this total relates and the following two paragraphs, including the three words *summa*, are written in a slightly paler ink, the figures of the *summae*, however, being entered in the darker ink used elsewhere on membranes 1-3.

Membrane 3 is now stitched on half an inch above the foot of membrane 2, only a little way above the original stitching holes. Written on the face of the resulting flap are the following memoranda:

Summa ad tailliandum per hunc rotulum—lxxijs. et xjd. post festum beati Michaelis.

Summa tocius expense per ij rotulos—xxxij li. vs. et vjd. ob.

Both were probably made at the point when the items totalling xiijs. et ix. were the last entered on the membrane. The first is a correct addition of the totals from Michaelmas week (p. 36) to the last complete paragraph on membrane 2 inclusive. The second appears to be an incorrect addition of the sometimes incorrect paragraph totals of membranes 1 and 2 up to the same point, and should stand as xxxij li. xjs. et xd. ob or rectius xxxiij li. xvjs. vd.

On the dorse of the foot of membrane 2, under the heading *Rotulus de operibus castri Merleberg'*, tempore domini Roberti de Mucegros, is Summa xxvij li. xvjs. et vd. and the following memoranda. These, partly rubbed and galled, are not fully legible nor, where legible, intelligible save as interim calculations of the clerk, since the figures do not correspond with recognizable totals in the accounts themselves.

Summa per rotul' in mur' . . . ? vs. et vjd. Summa per alios rotulos in [?camer'] regine et in molendino foleretio—xviiij li. iijjs. et vijd.

Summa totalis ad tailliandum—? ? ix. et jd.

COLLECTANEA

feminabus, xvd. Et Randulfo Golin et coadjutori suo pro sabblone fodiendo, xvd. In minuta petra emenda, vijd. Johanni caretario per iiij dies et dimidium, ijs. et iijd., et Waltero Blering' per ij dies, xijd. In dimidia centena libere petre, ix. In cariagio prius per particulas, vs. et ix.

Summa—xxiijs. vd.

Item. In eadem septimana. Willelmo Aldwino, carpentario, pro carpenteria ad turellam per v dies, xxiij., et Rogero, fratri suo, xxd., et Waltero Pictori, xxd. Et Johanni Viring per v dies, xvijd. ob., et Willelmo de Okeburne, xvijd. ob., et Ricardo de Poltun' xvijd. ob.

Item. Ade de Aula pro iij cariagiis maeremii, ix. Item. Roberto Nigro pro <sup>v</sup> cariagiis maeremii, xvd., et Waltero Blering pro iiij cariagiis, xijd. Item. Ade de Elcote pro v cariagiis, xvd., et Matheo per v dies pro maeremio prosternendo et eisde[m]auxiliandis, xijd. ob.

Summa—xiiijs. xd.

Item. Septimana proxima sequenti in qua fuit festum Omnium Sanctorum. Hugoni Blowe per v dies, ijs. jd., et Rogero per<sup>2</sup> eosdem dies, xvijd. ob., et Stacio, viijd., et Johanni Norensi et Ricardo de Presch', xxvd. Et Waltero Coquo per <sup>iiij</sup> dies, vjd., et Waltero Hyne, vjd., et Francisco, vjd., et Hugoni chipman, vjd., et iiij femin', xijd.

Item. Johanni caretario per iij dies et dimidium pro sablone cariendo, xvijd. ob., et Randulfo Golin et filie sue pro sablone jactando per iiij dies, xd.

Summa—xjs. vijd.

Item.<sup>4</sup> In eadem septimana Waltero Pictori, carpentario,<sup>5</sup> per iiij dies, xiiijd., et Willelmo de Okeburne, xijd., et Johanni Viring per iij dies, ix.

Item. In ferro et grossis clavis emendis ad turellam affirmandam, xix. ob.

Summa—iiijs. vjd. ob.

Item. Septimana in qua fuit festum beati Martini [*Thursday, 11 November*]. Hugoni Blowe per v dies et dimidium, ijs. jd., et Rogero Blowe, xvijd. ob., et Stacio, viijd. Johanni Norensi et Ricardo de Preschut', ijs. jd., et Waltero Coquo per v dies, vijd. ob., et Hugoni mercatori et Francisco, xvd., et iiij femin', xxd.

Item. Johanni caretario pro sablone cariendo per v dies, xxvd., et Randulfo Golin et filie sue per ij dies, vd., et Petro Pictori et garcioni suo per j diem, iiijd. ob.

Item. In tribus quarteronis libere petre ad quarreyam emendis, xiijd. ob., et in eisdem carilandis, ix. jd. ob.

Summa—xxijs. xjd. ob.

<sup>1</sup> Preceded by a probable x erased.

<sup>2</sup> Pro in text.

<sup>3</sup> Interlineated without a caret over v underlined for deletion.

<sup>4</sup> Followed by prox' partially smudged out.

<sup>5</sup> The first r of this word is interlineated without a caret.

WORKS AT MARLBOROUGH

Item. Septimana in qua fuit festum beati Eadmundi [*Tuesday, 16 November*]. Magistro Hugoni Blowe per vj dies, ijs. vjd., et Rogero Blowe, xxd., et Stacio, viijd. Et Ricardo de Prestch' et Johanni Norensi, cuchatoribus, per v dies, xxijd. ob., et Waltero Hyne per iij dies, iiijd. ob., et ij femin' per iij dies, viijd., et Johanni Coquo per v dies, vd. Et Johanni carectario pro sablone cariendo per iij dies, ijs., et Randulfo Golin et coadjutori suo pro sablone jactando et fodiendo et in vico trahendo per v dies, xvd.

Summa—xjs. vd.

Item. Eadem septimana. Willelmo Aldwino pro quadam portha in turella desuper gradus facienda per vj dies, ijs. vjd., et Rogero Aldwino, ijs., et Ricardo de Polton' per v dies, xvd., et Johanni Longo, xvd. Ade de Aula 'pro' iij cariagiis, xijd., et Ricardo Pain pro iij cariagiis, xijd. Et Matheo pro eisdem prosternendis et eis auxiliandis, iijd., <sup>2</sup>et cuidam alii, jd.<sup>2</sup>

Summa—ixs. iiijd.

Item. Septimana sequenti in qua fuit festum beati Clementis [*Tuesday, 23 November*] et beate Katerine [*Thursday, 25 November*]. Magistro Hugoni Blowe per v dies, ijs. jd., et Rogero Blowe, xvijd. ob., et Stacio, viijd., et Johanni Norensi et Ricardo de Prestch', cuchatoribus, ijs. jd. Et Waltero Coquo per v dies, vjd. <sup>3</sup>ob.,<sup>3</sup> et Francisco, vjd. ob., et Hugoni chupman vjd. ob., et Johanni filio Walteri et ij femin' per v dies, xvd. Et Johanni carectario pro sablone cariendo per iij dies, xxd., et Randulfo Golin per [*v dies*]<sup>4</sup> et coadjutori suo pro sablone jactando, fodiendo et in vico trahendo, <sup>5</sup>xvd.<sup>5</sup>

Summa—xijs. iiijd.

Item. Eadem septimana. Ricardo le Ninnesune pro bordis ad turellam retro aulam coperiendam, viijs. ix. Et Willelmo Aldwino, carpentario, per v dies, ijs., et Rogero, fratri suo, xxd. In clavis ferreis, xvjd. Item. Waltero Pictori per ij dies, vjd.

Summa—xiijs. iiijd.

Item. Septimana in qua fuit festum beati Andree [*Tuesday, 30 November*]. Magistro Hugoni Blowe per v dies, ijs. jd., et Rogero Blowe per iij dies, xiiijd., et Stacio, vjd. Johanni Norensi et Ricardo de Prestch' per iij dies, xxd., et Waltero Coquo, vjd., et Francisco, vjd., et Hugoni chipman, vjd., et Johanni, filio Walteri, et ij femin', xijd.

Summa—vijs. xjd.

Item. Eadem septimana. Willelmo Aldwino pro gradibus turelle et turella percoperiendis per iij<sup>6</sup> dies, xvjd., et Rogero, fratri suo, xiiijd. In clavis, xd. In bordis emendis, xijd.

Summa—iiijs. iiijd.

<sup>1</sup>...<sup>1</sup> Repeated and not struck through.

<sup>2</sup>...<sup>2</sup> Added in paler ink.

<sup>3</sup>...<sup>3</sup> Interlineated without a caret.

<sup>4</sup> The clerk forgot to state the number of days, writing . . . per et coadjutori suo . . .

<sup>5</sup>...<sup>5</sup> Altered, probably from xij.

<sup>6</sup> Altered from iij.

COLLECTANEA

Item. Waltero Pictori et Johanni Viring pro tribus stagiis in eadem turella cum maeremio ante claudendis et infra cum planchiis planchian-  
dis <sup>1</sup>ad taschiam,<sup>1</sup> xs.

Item. Matheo pro maeremio ad turellam planchiandam et clauden-  
dam prosternendo per v dies, xijd. ob. Waltero Blering pro vj cariagiis,  
xviijd., et Roberto Nigro pro vij cariagiis, xxjd., et Johanni preposito  
<sup>2</sup>pro<sup>2</sup> vij cariagiis, xxjd., et Ade, nepoti suo, pro v cariagiis, xvd., et  
Ricardo Pain pro v cariagiis, xvd. Ade Aula pro ij cariagiis, vjd.

Item. Willelmo fabro pro grossis clavis ferreis ad planchias ante  
turellam firmandas, xviijd. In bordis ad hostia turelle, ijs., et in  
vertevellis, gumphis, clavis, haspis et stapellis,<sup>3</sup> xxijd.

Item. In ij stagiis in eadem turella desuper planchiis terrendis,  
<sup>4</sup>ijs<sup>4</sup>.

Summa—xxvjs. iiijd. ob.

Item. In vj pedibus et dimidio plumbi <sup>5</sup>de Roberto le Corc<sup>5</sup> ad  
gutterias supra turellam faciendas et ad curbias juxta murum coperien-  
das, ixs. et ixd. Et in servicio magistri plumbatoris per j diem et  
dimidium, ixd. Et in clavis ad plumbum affirmandum, iiijd.

Summa—xs. xd.

<sup>6</sup>Summa totalis per hunc rotulum—xlij. li. xijs. et iiijd. ob.<sup>6</sup>